
  

MINISTERIO  
DE SANIDAD, CONSUMO Y 

BIENESTAR SOCIAL 
 
 
 

 
TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS  
 

 

 

 
 

RESOLUCION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO AL CUERPO DE FARMACEUTICOS 
TITULARES CONVOCADAS POR RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE 
SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD DE 6 DE ABRIL DE 2018, 
(BOE DEL 10 DE ABRIL) 
 

 

El Tribunal calificador de la pruebas selectivas para el acceso al Cuerpo de 

Farmacéuticos Titulares convocado por Resolución de 6 de abril de 2018 de la 

Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad,  en virtud del Real 

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 

de Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 

provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 

de la Administración General del Estado, ha resuelto:  

 

Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase de 

oposición para el acceso al Cuerpo de Farmacéuticos Titulares. Dicha relación se 

adjunta a esta Resolución como Anexo. 

 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del Anexo I de la 

convocatoria, finalizada la fase de oposición, los aspirantes que la hubieran 

superado dispondrán de un plazo de 20 días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de la relación de aprobados de la fase de oposición, 

para presentar el certificado de requisitos y méritos debidamente expedido por los 

servicios de personal del Ministerio y Organismo donde presten o hayan prestado 

sus servicios, así como la presentación de fotocopia o certificación académica 

compulsada de la titulación a valorar. 

 

La documentación correspondiente se presentará en el Registro del Ministerio de 

Sanidad, Consumo y Bienestar Social o en la forma establecida en el artículo 16.4 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, dirigida a la Subdirección General de Recursos 

Humanos del Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, Paseo del 

Prado 18-20, 28014 Madrid. 

 
Madrid, 5 de abril de 2019 

LA SECRETRIA DEL TRIBUNAL 
Silvia Sancho Martín 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
ANEXO 

 
RELACION DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO DE FARMACÉUTICOS TITULARES 
RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD 

DE 6 DE ABRIL DE 2018, (BOE DEL 10 DE ABRIL) 
 

NUMERO 
DE ORDEN 

DNI NOMBRE PUNTUACION 

1 50901017Q BARRAGAN PRADA, HUGO 46,33 

2 47397568L TEBAR LUJAN, JORGE 44,55 

3 03953281H SANZ PORTILLO, MARIA TERESA 41,98 

4 44486618H GARCIA MORALES, VERONICA 41,86 

5 53201978B MARQUEZ PEIRO, JUAN FRANCISCO 41,46 

6 74895865E VALENCIA VERA, ESTEFANIA 41,43 

7 71954158S RUIZ MARTINEZ, CRISTINA 41,39 

8 70864075V SANTAMARTINA CONDE, ANA 40,89 

9 21001641L GUZMAN LAFUENTE, PAULA 40,60 

10 75160718F RODRIGUEZ ROJAS, CRISTINA 40,33 

11 72890023X GARRIDO GALLARDO, ALMUDENA 40,06 

12 51125797V VILLARTA AGUILERA, ANA MARIA 39,31 

13 02899801F AGUILAR GARCIA, NURIA 39,03 

14 24398943Z PERIS RUBIO, CRISTINA 38,81 

15 05448920J PARDO GONZALEZ, ANA 38,76 

16 51077738M LANDA COLOMINA, BLANCA 38,71 

17 71159743C SANTAMARIA MUÑOZ, PALOMA 38,43 

18 20447013J ESPLUGUES ARGENTE, MARIA 38,31 

19 02895522Y SANZ HERNANDEZ, SONIA 38,16 

20 52886589K FAJARDO DELGADO, ISIS 38,07 

21 50223159Z CARRASCO GARCIA, SARA 37,98 

22 76944539V GARCIA RUA, VANESSA 37,28 

23 02239731Z MARTIN DE LA SIERRA SAN AGUSTIN, MARIA DE LOS ANGELES 37,27 

24 76055027F OSORIO PADILLA, LUIS MANUEL 37,19 

25 25343351L SERRAN AGUILERA, LUCIA 36,96 

26 51125908J PLANCHUELO ORTEGA, MARIA 36,90 

27 25186125K BESCOS ROY, ALICIA 36,62 

28 48081778W CASTILLO-OLIVARES GÓMEZ, DODA INES DEL 36,61 

29 70820950V JIMENEZ GARCIA, FRANCISCO 35,89 

30 75120491F GASSO SANCHEZ, AMALIA 35,76 

31 03145685K SANZ ABAJO, FATIMA 35,69 

32 47059991J GARCIA GOMEZ, ROSA ANA 35,61 

33 74913125D FLORES CUELLAR, MARIA DE LOS ANGELES 35,59 

34 47020743A GARCIA MIGUEL, MARINA 35,49 

35 47022672T GONZALEZ NOVO, CRISTINA 34,84 

36 20433427C SERRA MENGUAL, ESTEFANIA 34,73 

37 02652429T LISTE ALBA, LUIS 34,50 

38 53486477T FONTAN VAZQUEZ, FATIMA 34,21 

39 50899637Q DIEZ-MONSALVE SANCHEZ, ESTRELLA 32,14 

40 22989406D HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 31,51 

 
 
 

5 de abril de 2019 
 


